AMERICAS
FRABA Inc.
1800 East State Street, Suite 148
Hamilton, NJ 08609, USA
T +1-609-750-8705, F +1-609-750-8703
EUROPE
POSITAL GmbH

DATENBLATT
ABSOLUTE WINKELCODIERER SSI
Ausführungen/Bestellbezeichnung bei Hohlwelle T12
Bezeichnung Typenschlüssel
 OCD- XX XX X- XX XX- X XX X- XXX
Schnittstelle
SSI
Preset S1
Preset+Inkr.ohne Z-Impuls (RS-422) S3
Preset + Inkr. + Z-Impuls (RS-422) S5
Preset + Inkr. + Z-Impuls (Push Pull) S6
Version S1 / S3 01
 S3 / S5 / S6: Inkr. 1024 Impulse A1
 S3 / S5 / S6: Inkr. 2048 Impulse B1
 S3 / S5 / S6: Inkr. 4096 Impulse C1
 S3 / S5 / S6: Inkr. 8192 Impulse D1
 S3 / S5 / S6: Inkr. 16384 Impulse E1
Code Gray G
Binär B
Umdrehungen
(Bits)
Single-Turn 00
Multi-Turn (4.096 Umdrehungen) 12
Multi-Turn (16.384 Umdrehungen) 14
Schritte pro
Umdrehung
(Bits)
4.096 (0,09°) 12
8.192 (0,04°) 13
65.536 (0,005°) 16
Flansch Hohlwelle   T
Wellen-
durchmesser
12 mm (Hohlwelle) 12
 10
 08
Optionen
Mechanik
Ohne 0
Kundenspezifisch C
Anschluss 1m Kabelabgang, radial CRW
Stecker radial M12 8 polig (nur S1 und S3) PRQ
Stecker radial M23 12 polig (nur S1 und S3) PRL
Stecker radial M23 16 polig (nur S5 und S6) PRP
Standard = fett, weitere Ausführungen und UL-Zertifizierte Ausführungen auf Anfrage
Seite 13 Datenblatt OCD SSI Version: 20110408
DATENBLATT
ABSOLUTE WINKELCODIERER SSI
Zubehör
 Kompatibel mit Typ Artikelnummer
Gegenstecker 8 pol M12  OCD-SXXXX-XXXX-XXXX-PXQ 34500800
Gegenstecker 12 pol M23  OCD-SXXXX-XXXX-XXXX-PXL 34501210
Gegenstecker 12 pol M23
gewinkelt
OCD-SXXXX-XXXX-XXXX-PXL
34501203
Gegenstecker 16 pol M23 OCD-SXXXX-XXXX-XXXX-PXL 34501602
Gegenstecker 16 pol M23
gewinkelt
OCD-SXXXX-XXXX-XXXX-PXL
34501603
Wellenkupplung
OCD-SXXXX-XXXX-C10X-XXX
OCD-SXXXX-XXXX-S10X-XXX
29100450
Wellenkupplung
OCD-SXXXX-XXXX-S06X-XXX
OCD-SXXXX-XXXX-S06X-XXX
29100350
1 x Spannscheiben
OCD-SXXXX-XXXX-CXXX-XXX
OCD-SXXXX-XXXX-SXXX-XXX
32400150
4 x Spannscheiben